

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2017	2016
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	2.386.768,41	2.067.490,24
72 73	a) Impuestos	2.214.308,59	1.910.436,44
740 742	b) Tasas	172.459,82	157.053,80
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	1.461.907,34	2.075.105,32
762 761	a) Del ejercicio	1.454.364,37	2.064.553,05
751	ejercicio a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del	160.133,86	628.119,65
750	a.2) Transferencias	1.294.230,51	1.436.433,40
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	7.542,97	10.552,27
	3. Ventas y prestaciones de servicios	13.361,15	13.133,53
741 705	b) Prestación de servicios	13.361,15	13.133,53
71 7940 (6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor	0,00	,00
780 781 782 783 784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	,00
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	93.624,28	104.794,24
795	7. Excesos de provisiones	0,00	,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	3.955.661,18	4.260.523,33
	8. Gastos de personal	-1.722.048,11	-1.807.141,09
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.293.229,85	-1.393.378,89
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-428.818,26	-413.762,20
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-772.758,86	-708.792,01
	10. Aprovisionamientos	0,00	,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-961.496,30	-580.741,61
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-961.496,30	-606.189,40
(676)	c) Otros	0,00	25.447,79
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-107.821,20	-25.857,64
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-3.564.124,47	-3.122.532,35
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	391.536,71	1.137.990,98
	13. Deterioro de valor y resultado por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-5.489,75	,00
770 771 772 773 774 (670) (671) (672) (673) (674)	b) Bajas y enajenaciones	-5.489,75	,00
	14. Otras partidas no ordinarias	0,00	,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	386.046,96	1.137.990,98
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-102.474,70	-125.432,01
	15. Ingresos financieros	32.075,05	21.108,84
761 762 769 76454 (66454)	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	32.075,05	21.108,84
	b.2) Otros	32.075,05	21.108,84

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2017	2016
	16. Gastos financieros	-27.649,88	-29.778,24
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros	-27.649,88	-29.778,24
785 786 787 788 789	17. Gastos financieros imputados al activo	0,00	,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	0,00	,00
768 (668)	19. Diferencias de cambio	0,00	,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-106.899,87	-116.762,61
765 7971 7983 7984 7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6983) (6984) (6985)	b) Otros	-106.899,87	-116.762,61
755 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	0,00	,00
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	283.572,26	1.012.558,97
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)	0,00	1.012.558,97